
7. Änderungssatzung zur Abfallentsorgungssatzung Okt 2014.doc 

Anlage 1 zur Drucksache 176/14 
 
Änderungen kursiv und unterstrichen dargestellt 
 
 
 

7. Änderungssatzung 

vom      .     . 2014 

zur Satzung über die Entsorgung von Abfällen im Kreis Unna vom 13.12.1999 

 
 

Aufgrund des § 5 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Neufassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S. 646 ff.), der §§ 2, 3, 5, 5a, 8 und 9 des Abfallgesetzes 

für das Land Nordrhein-Westfalen (Landesabfallgesetz – LAbfG NRW) vom 21. Juni 1988 (GV NW S. 

250), zuletzt geändert durch Artikel 11 des Gesetzes vom 21. März 2013 (GV NW S. 148), § 20 

Kreislaufwirtschaftsgesetzes (KrWG) vom 24. Februar 2012 (BGBI 2012 I S. 212) sowie § 17  des 

Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 

(BGBI. I S. 602), zuletzt geändert durch Art. 30 des Gesetzes vom 23.07.2013 (BGBI. I S. 2586) hat 

der Kreistag des Kreises Unna gem. § 26 Abs. 1 Buchstabe f) KrO NRW in seiner Sitzung am 

     .     .2014 folgende Satzung beschlossen: 

 
 
 

Die Satzung über die Entsorgung von Abfällen im Kreis Unna vom 13.12.1999 in der Fassung 

der 6. Änderungssatzung vom 17.12.2013 wird wie folgt geändert: 

 

 

 

§ 1 

 

 

§ 12 Abs. 1 wird ergänzt: 

 

9. Stadthafen Lünen 

 
 

 

 

§ 2 
 

§ 20 Satz 2 wird wie folgt geändert: 

 

Gleichzeitig tritt die Satzung über die Abfallentsorgung des Kreises Unna vom 13.12.1999 in der 

Fassung der 6. Änderungssatzung vom 17.12.2013 außer Kraft. 

 
 
 
 
 
 



2 

 

7. Änderungssatzung zur Abfallentsorgungssatzung Okt 2014.doc 

§ 3 
 

Die Anlage als Bestandteil der Satzung ist wie folgt zu ergänzen: 

 

Die Standortangabe ist um  9. Umladeanlage Stadthafen Lünen, Buchenberg 12, 44532 Lünen zu 

ergänzen. 

 

Das Verzeichnis ist um eine Spalte „Umladeanlage Stadthafen Lünen“ zu ergänzen.  

 
 
 
 

 

 

 

Anlage 

 

zur Satzung über die Entsorgung von Abfällen im Kreis Unna vom 13.12.1999 in der Fassung der 7. 

Änderungssatzung 

 

 

Standortangabe zu den in § 12 genannten Anlagen 

 
 

1. 
 

Müllverbrennungsanlage Hamm (MVA Hamm), 
Zum Torksfeld 120, 59007 Hamm 

2. 
 

Wertstoffaufbereitungsanlage Bönen , 
Industriestr. 3, 59199 Bönen 

3. 
 

Inertstoffdeponie Lünen-Brückenkamp (ID Lü-Brückenkamp), 
Brückenkamp, 44532 Lünen (Stadtteil Horstmar) 

4. 
 

Inertstoffdeponie Kamen-Heeren-Werve (ID Kamen-Heeren-Werve), 
Mühlhausener Str., 59174 Kamen (Stadtteil Heeren-Werve) 

5. 
 

Kompostwerk Fröndenberg-Ostbüren, 
Ostbürener Straße, 58730 Fröndenberg 

6. 
 

Umladeanlage Lünen-Brückenkamp, 
siehe Ziffer 3. 

7. 
 

Umladeanlage Fröndenberg-Ostbüren , 
siehe Ziffer 5. 

8.  Umladeanlage Schwerte 
Schützenstraße 67, 58239 Schwerte 

9. Umladeanlage Stadthafen Lünen, Buchenberg 12, 59432 Lünen 

 
 

 
 
 
 
 
 



3 

 

7. Änderungssatzung zur Abfallentsorgungssatzung Okt 2014.doc 

Zugelassen für die Entsorgung sind die in dem nachfolgenden Verzeichnis aufgeführten Abfallstoffe 

aus dem Gebiet des Kreises Unna. Sie sind den jeweils mit „X“ zugeordneten Abfallentsorgungs- 

anlagen nach näherer Bestimmung anzudienen. 

 

 
 
 
 

AVV- 

Nr. 

 

AVV - Bezeichnung 

 

MVA 

Hamm 

 

Wertstoff

aufbereit

ungsanla

ge  

Bönen 

 

Kom- 

post- 

werk 

Frön- 

denberg 

 

Umlade- 

anlage 

Lünen- 

Brücken- 

kamp 

 

Umlade- 

anlage  

Frön- 

denberg 

 
Umlade-
anlage 

Schwerte 

 
Umlade-
anlage 

Stadthafen 
Lünen 

20 Siedlungsabfälle 

(Haushaltsabfälle und ähnliche 

gewerbliche und industrielle 

Abfälle sowie Abfälle aus 

Einrichtungen), einschließlich 

getrennt gesammelter Fraktionen  

       

20 01 Getrennt gesammelte Fraktionen 

 
       

20.01.01 Papier und Pappe 

 

  

X 

    
X 

 
X 

20 01 08 Biologisch abbaubare Küchen- 

und Kantinenabfälle 

(Bioabfall aus kommunaler 

Sammlung) 

   

X 

 

X 

   

20 02 Garten- und Parkabfälle (einschl. 

Friedhofsabfälle) 

 

       

20 02 01 Biologisch abbaubare Abfälle 

(Garten- u. Parkabfälle aus 

kommunaler Sammlung) 

   

X 

 

X 

   

20 03 Andere Siedlungsabfälle 

 

       

20 03 01 Gemischte Siedlungsabfälle 

(Restmüll aus kommunaler 

Sammlung) 

 

X 

   

X 

 

X 

  

20 03 07 Sperrmüll 

aus kommunaler Sammlung  

  

X 

  

X 

 

X 

 
X 

 

 


